
 

 

 

 

        

 

 

 

 

○ 観覧席の最前列のじゅうたん席は，「発表学年の保護者優先席」です。 

 

○ じゅうたん席では，椅子を御利用できません。 

 

○ 観覧の際は，演技や演奏の妨げにならないように御留意ください。 

・ 会場内では，携帯電話の電源をお切りいただくか，マナーモードに設 

定してください。通話はお止めください。 

・ 体育館内は，小さな声でも反響します。子供たちの演技や演奏の妨げ 

になったり，観覧している他の方に御迷惑になったりします。話し声に 

は御留意ください。 

・ 小さなお子様から目を離さないようにしてください。 

 

○ 保護者の皆様が，お子さん（本校児童）を待たせて観覧するときは，

事前の申込みが必要です。必ず申込用紙を提出し，児童待合室「2年２ 

組教室」への迎えをお願いします。 
 

○ 上履きと靴袋を御持参ください。履き物は，各自会場にお持ちください。 
 

○ 上演中，場所を取ったまま空席にすることのないようお願いします。 
 

○ 三脚でのビデオカメラ撮影は，指定の場所でお願いします。ビデオ撮影

用スペースは，パイプ椅子席の左横と後方です。 
 

○ 上演中は，会場への出入りはなるべく避け，幕間を御利用ください。 
 

○ 会場内での飲食はできません。 
 

○ 自家用車での来校は，御遠慮ください。 
 

○ ＰＴＡのバザーを２階家庭科室で行っています。是非，御利用ください。

なお，食券をお持ちの方は，引き替えを忘れないようお気を付けください。 



   
 
 

令和元年度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

期 日  令和元年１０月６日（日） 

時 間  ８：３０～１２：１０ 

     保護者入場 ８：１０より 

場 所  旭川市立朝日小学校 体育館 
 

御 挨 拶 

秋涼の候，皆様におかれましては，日ごろより，本校の教育活動に対しまして，御支

援いただいておりますことに厚くお礼を申し上げます。 

さて，令和元年度の学芸会を開催いたします。朝日っ子は，歌や演奏，劇のせりふが

すてきなハーモニーとなって会場いっぱいに響くように，練習に励んで参りました。 

つきましては，時節がら何かと御多用のこととは存じますが，是非，御来校くださり，

朝日っ子の頑張りに温かい励ましをいただきますよう，お願い申し上げます。 

 

旭川市立朝日小学校 校  長 木 下 俊 吾 

旭川   市立朝日小学校 PTA 会長 佐久間 裕 司 

 

 

旭川市立朝日小学校 

＜テーマ＞  １ １ １
トリプルワン

令和最初の学芸会 

輝く笑顔で 
すてきなハーモニーを響かせよう 



【プログラム】
「開始予定」の時刻は「目安」であり，開始が１０分程度遅れる

時間にゆとりをもって御来校ください。こともありますので，

順 演 目 学 年 演 目 名 開 始 予 定

サ ン ラ イ ズ チ ェ リ ー オ ー ケ ス ト ラオ ー プ ニ ン グ ス ク ー ル
８ ： ３ ０コ ン サ ー ト バ ン ド 令 和 元 年 ☆ ミ ニ コ ン サ ー ト

1 挨 拶 １ 学 年 ８ ： ４ ５は じ め の 挨 拶

2 劇 １ 学 年 ８ ： ５ ０み と こ う も ん

３ 音 楽 ５ 学 年 ９ ： ２ ５ジ ブ リ を 奏 で ま S H O W ！

４ 挨 拶 校 長 ９ ： ５ ０校 長 挨 拶

５ 劇 ４ 学 年 ９ ： ５ ５ウェルカム ワ ン ワ ン ワ ンダーランド
１ １ １

音 楽 で 世 界 を 旅 し よ う
６ 音 楽 ２ 学 年 １ ０ ： ３ ０

～ １ １ １ Wor l d Tou r ～
ワ ー ル ド ツ ア ー

Ｐ Ｔ Ａ
７ 挨 拶 １ ０ ： ５ ５会 長 Ｐ Ｔ Ａ 会 長 挨 拶

４ ６ 人 で や っ て み よ う ！
８ 音 楽 ３ 学 年 １ １ ： ０ ０

夢 の 音 楽 会 １ １ １ ☆

児 童 合 唱 ミ ュ ー ジ カ ル
９ 劇 ６ 学 年 １ １ ： ２ ５

「 太 陽 の う た 」

10 挨 拶 ６ 学 年 １ ２ ： ０ ５お わ り の 挨 拶

○６年生の演目終了後，会場の片付けを行います。お時間がございましたら，御協力をお願いします。



【会場図】
【３階】

６年１組 児童会室 あさひ ５年１組
理科室

６年控室 ５年控室

女子トイレ

男子トイレ

音 楽 室
図 書 室図工室

チェリー控室着替え室

【２階】

４年１組 あさひ ３年２組 ３年１組
パソコン室

４年控室 ３年控室

女子トイレ
プール

男子トイレ

家 庭 科 室

PTAバザー会場放送室 吹き抜け

【１階】

２年２組 ２年１組 １年２組 １年１組あさひ

２年控室 1年控室児 童
待 合 室

体 育 館出演前
待機場所

給食室
学芸会 会場光 庭 女子トイレ

男子トイレ

→出演児童入り口

機械室 用務 保健 会 校 印
員室 室 議 玄関 （中央入り口） 長 刷 職員室

室 室 室
ステージ

※ 玄関は中央の入り口１か所のみ開放しますので，そちらから御入場ください。

児童作品展示(3∼6年)

児童作品展示(1∼2年)
児童作品展示( )優秀作品

※ 児童以外は，
３階に立ち入る
ことはできませ
ん。

【 】作品展示場所

・１階廊下
→各学年優秀作品
・１階学年入口前
→１・２年作品
・２階廊下
→３～６年作品

どうぞ御覧ください！


